
 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

                                                    
 

Uff i c io  d i  S ta f f  e  Af far i  Genera l i   
 
 

Ordinanza n. 52 del 29/12/2025 
 
  

OGGETTO: 
ORDINANZA DI INTERDIZIONE TOTALE AD OGNI ATTIVITA' EDUCATIVA E 
SCOLASTICA  DELL'EDIFICIO IN VIA DELLA STAZIONE A SERVIZIO DELL'ASILO 
NIDO “IL CASTELLO DEI PICCOLI” E DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DEL 
CAPOLUOGO. CHIUSURA DEL PLESSO DAL 05/01/2026 AL 11/01/2026 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che: 

 l’aggiudicatario dei lavori identificati “ Ampliamento edificio in Via Della Stazione a servizio 
dell’asilo nido comunale” CUP  G28H22000020006, risulta essere la Ditta Primos S.r.l.; 

 sono intercorse diverse comunicazioni tra il Vicesindaco, con delega all’edilizia scolastica, 
Mirko Rossi, la ditta appaltatrice e il direttore dei lavori Arch. Danilo Romani, per l’esecuzione 
dei lavori tra fine dicembre 2025 ed i primi giorni di gennaio 2026; 

 a seguito delle interlocuzioni intercorse si è definito di procedere all’esecuzione di alcune 
lavorazioni all’interno dell’edificio con modalità organizzative tali da minimizzare l’impatto 
degli stessi sull’andamento delle attività educative e didattiche; 

 Con nota protocollo n 29498 del 22/12/2025 il Vicesindaco ha richiesto di procedere alla 
chiusura del plesso in Via della Stazione, anche al fine di ridurre il disagio alle famiglie che 
usufruiscono del servizio di asilo nido, fino al giorno 11/01/2026 a partire dal giorno 05/01/2026; 

Considerato che come da comunicazione della ditta appaltatrice avvenute nel corso delle riunioni 
di coordinamento, per lo svolgimento dei lavori in sicurezza, risulta opportuno ordinare la chiusura 
dell’edificio in oggetto, con interdizione totale delle attività educative e scolastiche, e conseguente 
sospensione totale delle attività, sia per  l’asilo nido che per la scuola dell’infanzia, dal 05/01/2026 
al 11/01/2026 compresi; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 29/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Vista la natura delle attività da eseguire all’interno dell’edificio e l’incompatibilità con la presenza 
nello stesso, degli alunni e del personale scolastico, per cui occorre assumere idoneo e 
conseguente provvedimento al riguardo;  
 
Considerato altresì che per quanto premesso, sussistono i presupposti e le ragioni di fatto e 
giuridiche per l’emanazione, anche per ogni opportuna prudenza connessa alle lavorazioni in atto, 
del proposto provvedimento a tutela della sicurezza e della salute della comunità scolastica; 
 
Visto lo Statuto Comunale 
 
Visto l'art. 54 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco, quale 
ufficiale del Governo, adotta, con atto motivato, provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel 
rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che 
minacciano l’incolumità pubblica;  
 

O R D I N A 
 
Per le motivazioni esposte in premessa: 

- la chiusura completa dell’edificio sito in Via Della Stazione, con conseguente 
sospensione delle attività didattiche afferenti Asilo nido e Scuola dell’Infanzia in esso 
svolte, dal 05/01/2026 all’11/01/2026, con ripresa delle attività a decorrere dal giorno 
LUNEDI’ 12 GENNAIO 2026; 

- l’interdizione per tale periodo, al personale educativo, scolastico, amministrativo ed 
ausiliario, dall’edificio interessato dai lavori, eccezion fatta per eventuale personale 
ausiliario di cui sia richiesta la presenza al solo fine di consentire lo svolgimento dei 
predetti lavori nonché per il personale tecnico del Comune e della ditta incaricata allo 
svolgimento dei lavori; 

 
DISPONE 

 
1) di demandare all’AREA 2- Settore 1- Opere pubbliche e Manutenzioni- l’esecuzione delle 

attività, comunicando gli esiti delle stesse, nonché eventuali ragioni per prolungare la 
chiusura del plesso in oggetto;  

2) di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune, per la sua generale 
conoscibilità; 

3) di inoltrare copia della presente ordinanza: 
- al Responsabile dell’Area 2 Ing. Angelo Di Gennaro - sede; 
- al Responsabile dell’Area 1 – Servizi Amministrativi e di Comunità – Dott. Daniele 

Gaudini – sede; 
- al Comandante della Polizia Municipale Ten. Enio Di Benedictis – sede; 
- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Mosciano – Bellante, Via Togliatti – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC teic825007@pec.istruzione.it; 
- alla ditta PRIMOS srl - primos_engineering@legalmail.it 
- al direttore dei lavori Arch. Danilo Romani - danilo.romani@pec.it 
- alla Cooperativa Sociale 3M - cooperativa3m@pec.it 
- all’Unione dei Comuni “Le Terre del Sole” - unionecomunileterredelsole@pec.it  
- alla gestore dei servizi di mensa scolastica Nenè Services Società Cooperativa 

Sociale - NENESERVICES@PEC.IT 
- al gestore del servizio di Trasporto scolastico CONSORZIO RE MANFREDI - 

consorzioremanfredi@legalmail.it  
 

4) Che copia della presente ordinanza venga trasmessa, inoltre: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 29/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:teic825007@pec.istruzione.it
mailto:primos_engineering@legalmail.it
mailto:unionecomunileterredelsole@pec.it
mailto:NENESERVICES@PEC.IT
mailto:consorzioremanfredi@legalmail.it


- al Sig. Prefetto di Teramo, Via Luigi Vinciguerra, 1 – 64100 Teramo – PEC: 
protocollo.prefte@pec.interno.it ; 

- all’Ufficio Scolastico Provinciale, Largo S.Matteo 1 – 64100 Teramo – PEC: 
uspte@postacert.istruzione.it; 

 
- all’Ufficio Scolastico Regionale Abruzzo – 67100 L’Aquila- PEC: 

drab@postacert.istruzione.it; 
- al Comando Carabinieri -  Stazione di Mosciano Sant’Angelo, Via Aldo Moro, s.n.c. – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC: tte31101@pec.carabinieri.it ; 
 

INFORMA 
 
gli interessati che, ai sensi dell’art.3, comma 4, della Legge 241/1990, contro la presente ordinanza 
sono ammissibili: 

- ricorso al T.A.R. entro 60 giorni decorrenti dalla data della notificazione o della piena 
conoscenza del provvedimento; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dalla data della 
notificazione o della piena conoscenza del provvedimento; 

 
 
 
 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, li 29/12/2025   Sindaco 
    galiffi giuliano  
 (documento sottoscritto digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 29/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:spte@postacert.istruzione.it
mailto:drab@postacert.istruzione.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it


 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

 Settore Ufficio di Staff e Affari Generali 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

 

Ordinanza del Responsabile  di Area 
 n. ___ del 29/12/2025 Reg. Uff. 

i scr i t ta  nel  REGISTRO GENERALE i l  29/12/2025 al n.52 
 
OGGETTO:  
ORDINANZA DI INTERDIZIONE TOTALE AD OGNI ATTIVITA' EDUCATIVA E 
SCOLASTICA  DELL'EDIFICIO IN VIA DELLA STAZIONE A SERVIZIO DELL'ASILO 
NIDO “IL CASTELLO DEI PICCOLI” E DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DEL 
CAPOLUOGO. CHIUSURA DEL PLESSO DAL 05/01/2026 AL 11/01/2026 
 
 
  
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 29/12/2025 al 
28/01/2026. 
 
 
 
Mosciano S.A. ,lì 29/12/2025     L’addetto 
 Amatucci Valeria 
 (documento sottoscritto digitalmente) 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 29/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




